Intelligenter und kompakter
Frequenzumrichter
TOSVERTVF-S15
Positionierung
Toshiba Frequenzumrichter, neue Serie 2012
315
280
VF-AS1200V 0.4 to 75kW

Umwelt -
freundlich
Netzspannung Typenbezeichnung
Nennstrom (A)
Konstanter Drehmoment-
Modus (AUL=1) 150%-60s
Variabler Drehmoment-
Modus (AUL=2) 120%-
60s
1ph-240V Klasse
VFS15S-2002PL-W 1.5 1.9
VFS15S-2004PL-W 3.3 4.1
VFS15S-2007PL-W 4.8 5.5
VFS15S-2015PL-W 8.0 10.0
VFS15S-2022PL-W 11.0 12.0
3ph-500V Klasse
VFS15-4004PL-W 1.5 2.1
VFS15-4007PL-W 2.3 3.0
VFS15-4015PL-W 4.1 5.4
VFS15-4022PL-W 5.5 6.9
VFS15-4037PL-W 9.5 11.1
VFS15-4055PL-W 14.3 17.0
VFS15-4075PL-W 17.0 23.0
VFS15-4110PL-W 27.7 31.0
VFS15-4150PL-W 33.0 38.0
Geräteeigenschaften
 Standby-Funktion
 Leistungsanzeige
 Notfallbetrieb “Force run”
 Sollfrequenz Fern / Vor-Ort “Bump less”
 Keilriemenüberwachung
 Erweiterter Energiesparmodus
Funktionen für Pumpen-, Lüfter-Anwendungen
Umwelt -
freundlich
Pumpen-, Lüfter-Anwendungen
Energieeinsparung
Umwelt -
freundlich
Geräteeigenschaften
Einfacher Zugang
Easy access
AUA：Auswahl von Applikationen
Parametersätze für
typische Anwendungen
Easy access
1: Einfache Anwendung
2: Förderanlagen
3: Materialtransport
4: Hebevorrichtungen
5: Ventilatoren
6: Pumpen
7: Kompressoren
NEU
Easy access
Typische Anwendungen
1: Einfache Anwendung
2: Förderanlagen
3: Materialtransport
4: Hebevorrichtungen
5: Ventilatoren
6: Pumpen
7: Kompressoren
1: Einfache
Anwendung
2: Förder-
anlagen
3: Material-
transport
4: Hebevor-
richtungen
5: Ventilatoren 6: Pumpen
7:  Kom-